
 

 
 

       

 

   I . C .  “PADRE  P IO  da  P I ETRELC INA”  
Cod. Min. MTIC810001 - Via M. Polo snc – Tel. 0835 58.15.07 - Cod. Fisc. 90007100770 

Cod. Univ. IPA: istsc_mtic810001 - Cod. Univ. UFNMKM 
E-mail:mtic810001@istruzione.it – Pec: mtic810001@pec.istruzione.it – Sito web: www.icpisticci.edu.it 

75015     P I S T I C C I   (MT) 

                                                                                                                      

 Agli Atti  

All’Abo on line  

Al sito web dell’istituto     

MISSIONE 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento Investimento 3.2 Scuola 
4.0:scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - Codice 
progetto M4C1I3.2-2022-961-P-20484 - Titolo “ LA NOSTRA SCUOLA…IL NOSTRO FUTURO” 

CUP C74D23000490006 

OGGETTO: DECRETO NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP). 

                                               

                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la - MISSIONE 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 
Investimento 3.2 Scuola 4.0:scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.218 del 08.08.2022 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € € 109.512,56 per la realizzazione 
degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 107624 del dicembre 
2022;, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 
all’investimento Investimento 3.2 Scuola 4.0:scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto “ LA NOSTRA SCUOLA…IL NOSTRO FUTURO” presentato in data 22/02/2023 

mailto:mtic810001@istruzione.it
mailto:mtic810001@pec.istruzione.it
mailto:icpisticci@g.mail.com




 

attraverso la piattaforma FUTURA; 
PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 
VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio 28/03/2023; 
RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Coordinamento e 

direzione del progetto; 
RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico attende a tale funzione; 
VISTO  l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato e 

modificato; 
VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Per ogni singola procedura 

per l'affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti 
individuano, nell'atto di adozione o di aggiornamento dei programmi di cui 
all'articolo 21, comma 1, ovvero nell'atto di avvio relativo ad ogni singolo intervento 
per le esigenze non incluse in programmazione, un responsabile unico del 
procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, 
dell'affidamento, dell'esecuzione. […]»; 

RITENUTO che la Prof.ssa, nata a Matera il 25/08/1976, Cod. Fisc. DBLMRA76M65F052E , 
Dirigente scolastico di questa Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a 
ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti 
richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di 
inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in 
questione; 

VISTO     l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della 
legge 6 novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di 
segnalazione da parte dello  stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);  

 
ACQUISITA la dichiarazione del Dirigente Scolastico, prof.ssa Maria DI BELLO, assunta al 

protocollo di questa scuola la n. 4039 del 19/05/2023 di assenza di motivi di 
incompatibilità e di conflitto di interesse; 

 
DECRETA 

 
Di  conferire  a  se stessa   nata  a  Matera  il  25/08/1976,  Cod.  Fisc.  DBLMRA76M65F052E,  
 in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del procedimento 
 (RUP), per la realizzazione degli interventi a valere sul Piano Nazionale di Ripresa  
e Resilienza MISSIONE 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento Investimento 3.2 
Scuola 4.0:scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - Codice 
progetto M4C1I3.2-2022-961-P-20484 - Titolo “ LA NOSTRA SCUOLA…IL NOSTRO FUTURO” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria DI BELLO 

                                                                                                                                Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                                                                                                                             Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa conness 

 


		2023-05-24T11:14:59+0200
	MARIA Di Bello




